Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ     № 06

16.01.2024
[bookmark: _GoBack]с. Птичник
Об утверждении Плана мероприятий по созданию мест (площадок) для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 06.12.2019 № 56 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной» и Уставом муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark11]1. Утвердить План мероприятий по созданию мест (площадок) для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Птичнинского сельского поселения      Н.В. Тимофеева

Приложение № 1 к постановлению администрации Птичнинского сельского поселения
от «16» января 2024
№ 06

План мероприятий по созданию мест (площадок) для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Результат
	Ответственный

	1
	Определение территории для размещения площадки для выгула домашних животных:

	1.1. Проведение осмотра территории сельского поселения для определения возможных мест, подходящих для создания площадок для выгула домашних животных
	Январь 2024
	Выбор территорий для создания площадок для выгула домашних животных
	Заместитель главы

	1.2. Подготовка и проведение общественных обсуждений об определении мест для выгула домашних животных

	Январь-февраль 2024
	Определение мест для выгула домашних животных
	Ведущий специалист 3 разряда - юрист

	2
	Выполнение работ по межеванию земельного участка
	Февраль-март 2024
	Определение границ земельного участка
	Ведущий специалист 3 разряда – по земельным отношениям, специалисты ООО «Бирземпроект»

	3
	Подготовка схемы земельного участка
	Март-апрель 2024
	Составление схемы земельного участка
	Ведущий специалист 3 разряда – по земельным отношениям, специалисты ООО «Бирземпроект»

	4
	Утверждение схемы земельного участка в администрации Биробиджанского муниципального района ЕАО
	Апрель-май 2024
	Постановление об утверждении схемы земельного участка
	Администрация Биробиджанского муниципального района

	5
	Постановка земельного участка на кадастровый учет
	Май-июнь 2024
	Постановка на кадастровый учет, присвоение кадастрового номера земельного участка
	Управление Росреестра по Еврейской автономной области

	6
	Оформление права собственности на земельный участок
	Июнь-июль 2024
	Оформление права собственности на земельный участок, предназначенный для оборудования на нем площадки для выгула домашних животных
	Администрация Биробиджанского муниципального района

	7
	Подготовка проектно-сметной документации
	Июль-август 2024
	Утверждение проектно-сметной документации
	Специализирующая организация

	8
	Выделение денежных средств
	Сентябрь –октябрь 2024
	Внесение изменений в бюджет Птичнинского сельского поселения
	Главный бухгалтер администрации Птичнинского сельского поселения, Собрание депутатов Птичнинского сельского поселения

	9
	Выбор подрядной организации через процедуру торгов посредством проведения электронного аукциона
	Ноябрь-декабрь 2024 январь 2025
	Определение подрядной организации для выполнения работ по обустройству площадки для выгула домашних животных
	Специалист по закупкам администрации Птичнинского сельского поселения

	10
	Создание и обустройство площадки для выгула домашних животных
	Февраль – июнь 2025
	Площадка для выгула домашних животных
	Подрядная организация